REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
10 Nr.400/04-4925

Dt:09.03.2020
Dragash

NE& bazé t€ kérkesés sé parashtruar nga z.Qazim Ajupi nga fsh.Zym, me nr.personal 1004751287, pér
ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit t& djalit Valmir Ajupi, pér vijimin e mesimit né
SH.M.”Ruzhdi Berisha”, si dhe pér shkak té kushteve ekonomike, e né mbeshtetje t& nenit 13 € 58 t& Ligjit

pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenin 57 t& Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

II.

IIL.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 252,00 Euro pér z.Qazim Ajupi nga fsh.Zym,
né emér t€ shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e djalit, né xhiro-
llogariné nr.1502011000369466 - RFB. ‘

Pagesa mujore pér nxénés €shté 28,00 Euro, pagesa béhét pér periudhén 9 mujore pér
vitin shkollor 2019 - 2020, e g& né total kjo shumé éshté 252,00 Euro.

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés,
mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e sherbime - shpenzimet e transportit
brenda vendit t& Drejtorisé sé Arsimit t& Komunés.

Pér hapat e ndérmarra té njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, vértetimi, kopja ¢ letérnjoftimit, llogarija bankare, dhe formulari.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pér Arsim té Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
~<Shgban Shabani




Republika e Kosovés
Rpublika Kosova/ Republike of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga$ / Daragas Municipality

Kryetari i komungs
02Nr. fv9/2- g0
Dt.11.03.2020

Dragash

Né bazé t& planit & veprimit t&¢ MASHTI-t¢ pér parandalimin e COPVID-19 Kryetari i Komunés
né Dragash, bie kété:

VENDIM

1.- EMEROHET komisioni koordinues pér parandalimin e COOVID-19.

2.- Pérbérja e Komisionit:

Nazmi Veliu
Armend Piraj

1. Vloran Cenaj

2. Alltane Térshnjaku
3. Adnan Redzeplar
4. Shukri Nebiu

5.

6.

Pika e kontaktit.pér komunikim me shkolla dhe MASHT caktohet Ymer Ejupi
(044/200-996 Ymer.Ejupi @rks-gov.net ) .

 Linja e komunikimit me QKMF né komung Ramadan Jashari 044 335 417




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komggés_)
02 Nr._4sc/e/~ 5384 /25

Dt.12.03.2020
Dragash

Né bazé té& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit qé pér shkak t& pandemis - Coronavirus té
zhvillohen procedurat urgjente né: “Dezinfektimi i institucioneve publike -
(Shkollat, institucionet shéndetésore, bibliotekat, zyrét e vendit, etj.)”’ né
teritorin e komunés sé Dragashit.

I1. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtorité pérkatése t& Komunés.

III. Pér hapat e ndérrmarra t& njoftohet Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Zyrés s€ Prokurimit t&¢ Komunés,
- Drejtorivé pérkatése, dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO -
REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit- Opstina Dragas- Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés-Dragash
Daté :13/03/2020

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale si dhe
nenit 57 dhe 61 paragrafi 1 t€ Statutit té komunés sé& Dragashit, kryetari i
komunés bie kété :

VENDIM

Pér emérimin e drejtorit té& Drejtoratit pér Mbrojtje, Shpetim dhe Shérbime
Publike

. z.Damir Haljilji- EMEROHET né pozitén e drejtorit t& Drejtorisé pér
Mbrojtje, Shpetim dhe Shérbime Publike t& Komunés sé& Dragashit, pér
periudhén e ardhé&shme mandatore. .

1L Mandati i drejtorit t& posazgjedhur zgjat deri sa mos té vendoset ndryshe
me vendim tjeter.

ll. Ngadata 16.03.2020 ,drejtori i Drejtoris pér Mbrojtje, Shpetim dhe

Shérbime Publike, autorizohet t& ndermerr té gjitha kompetencat e
percaktuara me legjislacionin né fuqi.

IV. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet :
-z.Damir Haljilji
-Arkivés dhe

-Zyrés sé personeit

o,,é‘g‘”’,g haban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO —
REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit- Opstina_Dragas- Municipality of Dragash

Predsednik OpSitine-Dragas
Dt :13/03/2020

Na osnovu ¢lana 13 i 58 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, kao i ¢lanaka 57 i 61 stava
1 Statuta opstine Dragas, predsednik OpStine donosi sledecu:

ODLUKU

O imenovanju direktora Direktorijata za ZaStitu, SpaSavanje i Javne Sluzbe

L g.Damir Haljilji- IMENUJE se na poziciji direktora Direktorijata za Zastitu,
Spasavanje i Javne SluZbe opstine Draga$ za naredni mandatni period. .

II. Mandat novoizabranog direktora traje dok drugacije ne bude odluceno sa drugom
odlukom.

ITI. Od dana 16.03.2020, direktor Direktorijata za Zastitu, SpaSavanje i Javne SluZbe,
ovlaséen je da preduzme sva ovlaicenja odredena vaZecim zakonodavstvom.

IV. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Odluka se dostavlja : P edsednik Opstine
-g.Damir Haljilji L € DR [}’@ i
-Arhivi . 3 |

-Kadrovskoj sluzbi

Shaban Shabani
13.03.2020
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Republika ¢ Kosovés Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opitine Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i komunés

02Nr. 70Y/7 <7 9¢
Dt.12.03.2020
Dragash

Duke u bazuar ne nenin 9 te Rregullores per menaxhimin e paurive jo financiare 02/2013, nenin 58 te
Ligjit 03/L-040 dhe ne rekomandimin e komisionit per vleresimin e pasurive jo financiare dhe ne
kerkesen e dates 14.01.2020 me nr te protokollit 05 404/02-1036 marre kete:

Vendim

Te dhurohet pasuria jo financiare: Shtepiza me nr te barkodit 1920, Monitori me nr serik 1794 dhe
printer me nr barkodit 1594 organizates jo geveritare

Keto paisje | dhurohen kesaj organizate per plotesimin elementar te nevojave te tyre. Per leshuarjen e
vertetimeve per personat me nevoja te veganta.

Keto pasuri kane gene te pa shfrytezuara nga organizata buxhetore

Vendimi | dergohet
Arkivit
Organozates Opfakos

Zyrtarit te logjistikes dhe pasurise




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-5527
Dt:16.03.2020
Dragash

Neé bazé t€ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me nr.02 Nr.400/04-5527 e
dt.14.02.2020 e lidhuré ndérmjet: Komunés sé Dragashit dhe SH.K.A. “Bresana”, e né mbeshtetje
t€ nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe bazuar né nenin 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pér pages€ lénda me nr.02 Nr.400/04-5527 e dt.14.02.2020,
né bazé té€ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhuré ndermjet SH.K.A.
“Bresana” dhe Komunés sé Dragashit.

I1. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér etnitete
jopublike t& Komunés.

I11. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Dre_]torla pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV. Pér hapat e ndérrmarra t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

ban Shabani
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o Republika e Kosovis
gy
lolaiat] Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/SkupStina Opitine Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02Nr.y1oft — 576G 5~
Dt.16/03/2020

N&é bazé t€ nenit 13, nenit 58 pika a) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nrO3/L-040, pas
Vendimit pér themelimin ¢ shtabit & posacém emergjent pér parandalimin e infeksionit nga
cocid-19 02 nr. 512/01-5532/20 t& datés 16.03.2020 dhe pas Thirrjes sé mbledhjes s&
jashtézakonshme t& kétij komisioni dhe bordit t& drejtoréve, komisioni koordinues dhe bord1 i
drejtoréve i kryesuar nga kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér marjen e masave shtesé pér parandalimin e infeksionit COVID-19:

1. Stacioni Policor né Dragash do t& ofrojé asistencé sipas nevojés né zbatimin e vendimit &
Qeverisé,

2.Sipas vendimit t€ qeverisé mbyllen kafeterité, baret, pabet dhe restorantet, gendrat tregtare
(me pérjashtim & atyre q& jang t& liruar me udhézues pér biznese nga inspektoriati ) me
pérjashtim t& farmacive dhe marketeve ushgimore;

3.Pezuliohen t& gjitha aktivitetet e parapara nga Komuna e Dragashit (diskatime publike)
aktivitetet kulturore, sportive etj;

4.Ndalohen tubimet e ¢farédo natyre si masé preventive ndaj pérhapjes s& virusit;

5.Pérveg mbylljes sé& tregut t& kafshgve e antomjeteve, mbyllet edhe tregu i gjelbér i gytetit t&
Dragashit;

6.Pezullohen punét me palé né Komunén e Dragashit, pérjashtim rasteve urgjente;

T.Zyrtarét g€ punojné me palé do t& pajisen me mjete mbrojtése dhe dezinfektuese;

8.0bligohen institucionet publike Jokale qé t& lirojs nga puna z,yﬂaxet me sémundje kronike
dhe shenja gripoze;



9.0bligohen marketet ushgimore, furrat dhe barnatoret gé 1€ lirojné nga puna (me
pages€) punétorét me sémundje kronike dhe shenja gripoze;

10.0bligohen marketet ushgimore, furrat dhe barnatoret gé t& rrisin nivelin e higjiengs dhe 8
dezinfektojng hapésirat e punés;

11.0bligohen marketet ushgimore, furrat dhe bamatoret g& gjaté orarit t& punés t& pérdorin
mjete mbrojtése dhe dezinfektuese pér secilin punétor;

12.Inspektorati komunal vazhdon inspektimet né teren, pér (€ inspektuar dhe ndaluar rritjen e
¢mimeve artificiale t& produkteve;

13.Vazhdon masa pér dezinfektimin e institucioneve shkollore, shéndetésore, kulturore,
sportive etj;

14.Linja telefonike 029 281 094 e Qendrés Operative Emergjente Lokale, vazhdon (8 jeté né
dispozicion pér t& gjithé qytetarét g& mund & kené probleme shéndetésore;

15.Inspektorati Komunal do t& kujdeset pér implementimin e vendimit t& Qeverisé qé
institucionet publike dhe ato private & lirojné njérin prind nga puna brenda késaj periudhe t&
pezullimit t& procesit mésimor.




Kuvendi Komunal

Republika e Kosovés

Rpublika Kosova/ Republike of Kosovo
Dragash/Skupstina Opstina Draga¥ / Daragas Municipality
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Kryetari i Komunés
02 Nr.114/02-5565/20
Dt.19.03.2020

Bazuar ng nenin 13 dhe neni 58 pika b & ligjit nr.03/L-040 pér Veigeverisjen Lokale(Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves nr.28/2008) & Udhzimit Administrativ MSHP nr. 2004/07 pér
Udhgtimet Zyrtare, vendimi Nr.30/2018 I Ministrisé s& Financave 1 dt.19.06.2018, dhe neni 57 t&

statutit t&€ Komunes s& Dragashit Nr.06-103/1 I dates 11.09.2008,Kryetari i Komunes bjené kétg:

1.

4. Ky vendim hyn né& fuqi qé nga dita e nénshkrimit.

PER LEJIMIN E UDHETIMIT ZYRTAR

VENDIM

Miratohet propozimi I z.Burim Qafleshi pas fieses nga Agjensioni pér zhvillim t& jugut,
pér lejimin e udhetimit zyrtar pér né Magedoni- Shkup, me qéllim t& pjesmarrjes né
Trajnim pér Promovimin e potencialeve turistike t& maleve t& Sharrit.

Trajnimi &sht€ mbajtur nga data 10- 11, mars 2020.

Shuma e lejuar prej 26 x 2= 52 €, t& barten né emér t¢ Burim Qafleshit, me nr.

Personal 1005334671 né llogarin pérsonale 1502011000734574.

Pér zbatimin e kéti vendimi do t& perkujdeset Drejtoria pér Ekonomi financa dhe

zhvillim dhe pagesa & b&het nga pozicioni mallra dhe sherbime.

Vendimi u dergohet:

Drejtoris pérkatese,

Te lartépermendurit,

Arkives s& kryetarit

Kryetari i Komunes

haban Shabani



Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetarij i K/omunﬁ§ o
02Nr._geo/eq. 5575 /L0

Dt.19.03.2020
Dragash

NE bazé té nenit 13 dhe 58 t& Li gjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57 (& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

IL

II1.

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim e Komunés qé TE SHPALLE tenderin:
“Furnizimi me barna pér urgjencén e QKMF-sé né Dragash”, duke i
respektuar procedurat ligjore.

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoring pérkatése t& Komunés,

Pér hapat e ndérrmarra té njoftohet Kryetari i Komunés.

Vendimiu u dérgohet:

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs im
02 Nr. ZMZ?~ 2574 )10

s L

Dt.19.03.2020
Dragash

NE bazé (€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte: '

VENDIM

1. EMEROHET z.Valon Shabani menaxher i kontratés:
“Shérbimet e varrimit né teritorin ¢ Komunés sé Dragashit - 2020”.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashké&punim me
Drejtoring pér Ekonomi, Financa Buxhet dhe Zhvillim t& Komunés.

3. Detyré e menaxherit ésht, hartimi i raportit lidhuré mé kété dhe njoftimi i organeve
t€ lart€cekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit & projektit,

- Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga3/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02 Nr

00 wﬁw%
D1, 23.03.2020

¥

Nga mbledhja ¢ mbajtur e Shtabit & Emergjencés me datén 23.03.2020 si dhe duke u bazuar né
nenin 13 dhe 17 shkronja (g) dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e

Republikes sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit 8 komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i
datés 11.09.2008, Kryetari i Komungs merr kéts:

VENDIM

CAKTIMIN E OBJEKTIT SHKOLLOR NI F.SH, SHAJNE PER KARANTINE

If,

L

CAKTOHET Objekti Shkollor ng F.Sh. Shajne i cili gjendet né zonén Industriale

me qéllim 1& shirytézimit si karanting né rast se shfaget edhe né komunén tong
Epidemia e Virusit COVID-19,

DETYRE e Drejlorisé sé Arsimit dhe Drejtorisé s¢ Administratés &shté q& ti marrin

té gjitha masat q& ta funksionalizojng kéts objekt dhe ta pérgatitin pér karanting,

Ky Vendim hyné né (ugi n& momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komisionit t&
Shtabit Emergjent dhe ka fuqi juridike deri ng perlundim t& situatés emergjente.

Vendimi u dérgohet:

1]

L]

@

Anétaréve & Shtabit,
Stacionit Policor — Dragash,
Drejtorit t& QKMF-sé,
[nspekcionil,

Arkivit

Henouna e Deo
Cpsting, Dranmd
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Republika e Kosoviss

Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opétina Draga$/Dragas Mu nicipality

Kryetari,i Komunés
02 Nr. ZNO {4 f?{wj/ v

Dt. 23.03.2020

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe 17 shkronja (g) dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit té komunés sé
Dragashit Nr. 06-103/1 i datgs | 1.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PR SHFRYTEZIMIN E POZICIONEVE BUXHETORE PER PERMBUSHJE TE
OBLIGIMEVE

I T¢ lejohen mjete financiare nga kategorité ekonomike nga t& gjifila programet dhe

nén programet buxhetore pér pérballimin e Pandemisé¢ COVID-19 ng bazé t&
kérkesave g& dalin nga Shtabi Emergjent i Komunés sé Dragashit.

II. Pér zbatimin e kétij Vendimi perkujdeset Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave dhe

Zyra e Prokurimit,

Hi. Ky Veadim hyné ng fuqi n& momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komisionit t&
Shtabit Emergjent.

Vendimi u dérgohet:
¢ Drejtorisé s& Ekonomisé dhe Financave,
s Zyrés st Prokurimit,
e Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo e
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality Tl

- Kryetari i Komunés

02 Nr. 42y ~5613,,,
D1.23.03.2020

Dragash

N&é bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t¢é Statutit té
Komunés, kryetari | Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z. Armend Piraj menaxher i projektit:

“PDezinfektimi i institucioneve publike(shkollat, institucionet shénﬂetiisore,
bibliotekat, z

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Dreijtoritié. !

3. Detyré e menaxherit &shté , hartimi i raportit lidhuré mé két€ dhe njoffimi i organeve té
lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés

Vendimi u dérgohet:
-Menaxherit t€ projektit

-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorikg pérkatése, dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

L =D
Dt.30.03.2020 e
Dragash

NE bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t€ Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

| THEMELOHET Komisioni pér pranim t& punimeve né projektin:
“ Dezinfektimi i institucioneve publike (shkollat, institucionet shéndetésore,
bibliotekat, zyrét e vendit, objekti i Komunés,... ” , né pérbérje:

1. Ymer Ejupi,
2. Eshref Ihtimani, dhe
3. Fitim Karimani.

I1. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtorité pérkatése t&é Komunés.

III.  Detyré e anétaréve té Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura. '

IV.  Pér hapat e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té Komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit t&¢ Komunés,
- Drejtorive pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés




